À Administração da Empresa
Orsifor - Centro Formação Profissional da Moita,
S.A.
Parque de Empresas dos Quatro Marcos
2860-605 Moita

N/Ref.: L21-01179CGD Data: 31-12-2021

Assunto: Estatuto de PME Líder 2021

Exmo(a). Senhor(a) Empresário(a),

É com imenso prazer que comunicamos a atribuição à vossa Empresa do Estatuto de PME
Líder 2021, na sequência da qualidade do vosso desempenho e perfil de risco.

Queremos felicitá-los por esta distinção, criada pelo IAPMEI, numa parceria com o Turismo de
Portugal,  a  Banca  e  as  Sociedades  de  Garantia  Mútua,  para  sinalizar  as  PME  com
desempenhos superiores, sendo uma satisfação poder reconhecer publicamente o sucesso da
vossa estratégia empresarial e a importância do vosso contributo para a economia nacional.

Através do Estatuto PME Líder, renovado anualmente, podem beneficiar de uma notoriedade
acrescida junto do mercado, bem como de condições especiais no acesso a financiamento e a
serviços disponibilizados pela nossa rede de parcerias.

Para qualquer informação adicional sobre o Estatuto, poderão contactar diretamente os nossos
serviços técnicos através do endereço pmelider@iapmei.pt.

Com os votos de continuado sucesso, apresentamos os nossos melhores cumprimentos.

Presidente do Conselho Diretivo

Francisco Sá

IAPMEI - Agência para a Competitividade e Inovação, I.P.
Estrada do Paço do Lumiar, Campus do Lumiar, Edifício A 1649-038 Lisboa T. +351 21 383 60 00 F. +351 21 383 62 83 E-mail: info@iapmei.pt www.iapmei.pt

MINISTÉRIO DA ECONOMIA E DA TRANSIÇÃO DIGITAL

mailto:pmelider@iapmei.pt